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نیست.  پیش بینی  قابل  آمریکا  دوره  این  انتخابات   
ولی  می شوند  محسوب  مستقر  دولت  دموکرات ها 
نگرانی هایشان نشان می دهد که آمار مربوط به ترامپ در 
هفته ها و روزهای اخیر رو به افزایش است. هنوز اما نمی توان 
چیزی را پیش بینی کرد. به نظر رقابت انتخاباتی خیلی نزدیکی 
را پیش رو خواهند داشت که در نهایت رئیس جمهور آینده 
با اندک اختلاف وارد کاخ سفید خواهد شد. در انتخابات 
آمریکا هم آرای شهروندان شمرده می شود و هم آرای الکترال 
کسی در نهایت انتخاب خواهد  اهمیت دارند. اینکه چه 
شد بستگی به تصمیم ایالت های هشت گانه دارد. چهره  
رئیس جمهوری جدید آمریکا را در روزهای آینده مشاهده 
خواهیم کرد و باید بگوییم هر کدام از نامزدها یعنی دونالد 
ترامپ یا کامالا هریس وارد کاخ سفید شوند فرقی نمی کند. 
کنش های هر دو چهره را  چون ایران به نوعی، کنش ها و وا
تجربه کرده است. ترامپ در دوران ریاست جمهوری خودش 
کی مانند ترور  ج شد و هم اقدامات خطرنا هم از برجام خار
سردار قاسم سلیمانی را انجام داد. به رغم اینکه دولت 
دموکرات علاقه داشت برجام به نتیجه برسد ولی نتوانست 
گام عملی و نتیجه  بخشی در این مورد بردارد و در ادامه هم 
جنگ غزه باعث شد تا موضوع برجام عملا از دستور کار خارج 
شود و بایدن هم ترجیح داد تا در کنار اسرائیل حضور داشته 
باشد. در هر صورت کلیات سیاست  خارجه آمریکا در قبال 
خاورمیانه و حمایت از اسرائیل تغییر نخواهد کرد ولی در 
نوع اجرایی کردن مدل ها در سیاست  خارجه تفاوت هایی 
وجود دارد. ترامپ و جمهوری خواهان ارتباط نزدیکی با 
کابینه جنگ اسرائیل دارند و این مورد باعث خواهد شد تا 
آنها در تشدید تحریم ها اقدامات بیشتری بر علیه ایران انجام 
دهند. دولت دموکرات همواره به  دنبال رابطه نرم با ایران بوده 
است. حتی احتمال دارد ترامپ در صورت پیروزی اقدامات 
غیرقابل پیش بینی رقم زند. او در عمل هم این مورد را ثابت 
کرده است. نسبتا واضح است که آمریکا در قبال جنگ های 
اوکراین و خاورمیانه چگونه عمل خواهد کرد. آمریکا از اسرائیل 
همواره حمایت می کند و مهم نیست که جمهوری خواهان 
گر جمهوری خواهان مدیریت  روی کار باشند یا دموکرات ها. ا
کاخ سفید را بر عهده داشته باشند در انگیزه و برنامه های 
بیشتری  مشارکت  لبنان  و  غزه  به  اسرائیلی ها  تهاجمی 
خواهند داشت. در مورد جنگ اوکراین هم باید اضافه کنیم 
که علاقه مندی ترامپ برای دوستی و نزدیکی به پوتین بیشتر 
است و می توانند به یک توافق سیاسی برسند. برخلاف 
دیدگاه دموکرات ها که به اوکراین دلبستگی بیشتری دارند تا 
کراتی انجام خواهد شد  روسیه. هنوز نمی دانیم که چه مذا
ولی احتمال اینکه ترامپ امتیازات بیشتری به پوتین بدهد 
گر بخشی از خواسته های  همچنان روی کاغذ وجود دارد. ا
ترامپ در اوکراین تامین شود، پوتین هرآنچه که بخواهد کاخ 
سفید قبول خواهد کرد که این موضوع می تواند عامل نگرانی 

ایران باشد. 

 ایران؛ ترامپ و هریس
سخــن روز

  صهیونیست ها روی هیتلر را
سفید کردند

رئیس دفتر مقام معظم رهبری اظهار داشت: 
همه نعمت ها از آن خداست و نمی توان این 
نعمت ها را برشمرد، ولی نعمت ارزاق و امنیت 
اهمیت زیادی دارد. خداوند فرموده که تامین 
ارزاق هر جنبنده ای بر عهده اوست. کشاورزان 
واسطه رساندن ارزاق از طرف خداوند به مردم 
گفت:  گلپایگانی  محمدی  آیت ا...  هستند. 
پیامبر اسلام هر نقطه ای را فتح می کرد، به 
یاران می فرمود هیچ درختی را قطع نکنید. 
که  کنید  شما این رویکرد را با امروز مقایسه 
یهود زمین های کشاورزی مردم فلسطین را 
نابود می کند. آنها در جنایتکاری روی هیتلر 
را سفید کرده و ۱۰ هزار کودک را کشته اند. وی 
گر مسلمانان به قرآن توجه داشتند  ادامه داد: ا
)ص(  پیامبر به  خداوند  نمی شد.  اینگونه 
که یهودیان بیشترین دشمنی را  می فرماید 
با شما دارند. اقدامات نخست وزیر جنایتکار 
مذهبی  اعتقادات  براساس  هم  اسرائیل 
اوست. قرآن می فرماید یهود هرگز از شما راضی 

نمی شود مگر تابع آنها باشید. 

شهادت یک فرمانده سپاه قدس
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد یک فروند پرنده 
فوق سبک از نوع جایرو پلن نیروی زمینی سپاه 
در حین انجام عملیات رزمی در منطقه مرزی 
جنوب شرق »سیرکان« دچار حادثه شد. این 
اطلاعیه افزوده است سردار سرتیپ دوم پاسدار 
حمید مازندرانی فرمانده تیپ نینوا استان 
گلستان و خلبان جایروپلن برادر پاسدار حامد 
جندقی از رزمندگان نیروی زمینی سپاه در این 
سانحه به شهادت رسیدند. شهید سرهنگ 
خلبان حامد جندقی استاد خلبان پرنده های 
کتیکی فوق سبک و استاد چتربازی سقوط  تا
آزاد و از مدافعان حرم بود که در جبهه سوریه نیز 
مجروح و جانباز شد. شهید جندقی سرانجام 
دوشنبه ۱۴ آبان ماه سال ۱۴۰۳ هنگام انجام 
عملیات پایش و شناسایی مرزهای جنوب شرق 
، به همراه سردار مازندرانی فرمانده تیپ  کشور

نینوا در اثر سانحه هوایی به شهادت رسید.

 شرکت پزشکیان در کاپ ۲۹ 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
تغییرات  نهمین اجلاس  و  بیست  در  ایران 
به  موسوم  متحد،  ملل  سازمان  اقلیمی 
کو شرکت خواهد کرد. خبرگزاری  »کاپ۲۹« در با
آپا نوشت ریاست هیأت اعزامی ایران در این 
دور از اجلاس اقلیمی سازمان ملل در سال 
داشت.  خواهد  برعهده  پزشکیان  را   ۲۰۲۴
کنفرانس های تغییرات اقلیمی سازمان ملل 
متحد مجموعه ای از نشست های سالانه با 
محوریت تغییرات آب وهوایی است که از سال 
۱۹۹۵ برگزار می شود. هدف این کنفرانس ها 
توسط  حاصل شده  پیشرفت های  بررسی 
کنوانسیون چارچوب سازمان ملل  اعضای 
متحد در مورد تغییر آب وهوا در محدود کردن 
تغییرات اقلیمی است. بیست ونهمین دوره 
از این کنفرانس سالانه از ۱۱ تا ۲۲ نوامبر )۲۱ 
کو، پایتخت جمهوری  ( در شهر با آبان تا ۲ آذر

آذربایجان برگزار خواهد شد.

برداشت از اظهارات پزشکیان
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس 
که اظهارات دیروز  جمهور در پیامی نوشت 
کشاورزی در ادامه  رئیس جمهور در وزارت 
و  اجرا  سریع تر  هرچه  پیگیری  به  وی  الزام 
تکمیل توافقات خارجی از سوی دستگاه های 
مسئول بود. در  متن پیام مهدی طباطبایی 
از  است:  زیر  ح  شر به  ایکس  پیام رسان  در 
اظهارات رئیس جمهور پزشکیان در وزارت 
صورت  نادقیقی  برداشت  کشاورزی  جهاد 
گرفته است. این اظهارات در ادامه الزام آقای 
رئیس جمهور به پیگیری هرچه سریع تر اجرا و 
تکمیل توافقات خارجی از سوی دستگاه های 

مسئول بوده است. 

حق ایران در پاسخ به تجاوز 
وزیر خارجه ایران در رایزنی تلفنی با همتای 
مصری خود، بر حق جمهوری اسلامی ایران 
برای پاسخ به هرگونه تجاوز به حریم امنیتی و 
سرزمینی خود در چارچوب حق دفاع مشروع 
کید کرد. سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه  تا
عبدالعاطی  بدر  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
تلفنی،  تماس  در   ، مصر خارجه  امور  وزیر 
کردند.  رایزنی  در خصوص تحولات منطقه 
گفت وگو بر ضرورت افزایش  دو وزیر در این 
جنایات  توقف  برای  بین المللی  تلاش های 
رژیم صهیونیستی علیه غزه و لبنان  و برقراری 
آتش بس و جلوگیری از افزایش تنش در منطقه و 
امدادرسانی فوری به مردم بی پناه و آواره در غزه 
کید کردند. وزیر امور خارجه ایران در   و لبنان تا
این گفت وگو مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص تحولات منطقه و جنایات و اقدامات 
ماجراجویانه رژیم متجاوز صهیونیستی که با 
هدف گسترش دامنه جنگ به کل منطقه و 
برهم زدن صلح، ثبات  و امنیت منطقه انجام 
می شود را تشریح و بر حق جمهوری اسلامی 
ایران برای پاسخ به هرگونه تجاوز به حریم 
امنیتی و سرزمینی خود در چارچوب حق دفاع 

کید کرد. مشروع تا

  قاسم محبعلی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 عزت ا... یوسفیان ملا: 

 سلاح هسته ای برای بازدارندگی است

آرمان ملی: یک فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، اظهار 
داشت: در احکام اسلام همیشه اینطور نیست که احکام 
در حال بودن باشد و احکام همیشه در حال شدن است 
و تغییر را همیشه داریم. وقتی خیلی از حجاج به مراسم 
حج می رفتند و می خواستند مناسک حج را بجا بیاورند، 
وضعیت آنجا از منظر رعایت طهارت بسیار بد بود. علمای 
آنجا هم می گفتند که زمان پیامبر لوله کشی نبود، ما هم 
نباید این شکل را تغییر دهیم. آن زمان گذشت و با افزایش 
جمعیت و گذر زمان دیدند که اصلا ادامه شیوه سابق شدنی 
نیست و روش خود را تغییر دادند. در دوران معاصر استفاده 
کو حرام اعلام شد اما بعد از مدتی حرمت برداشته  از تنبا
شد. با این اوصاف احکام متناسب با شرایط صادر می شود. 
عزت ا... یوسفیان ملا گفت: برای حفظ مصالح نظام هم 
می شود احکام تغییر کند. ما حمله نمی کنیم مگر آنکه حمله 
گر در حوزه دفاع ببینیم ابزار  وجه دفاعی داشته باشد. ا
جنگی مان متناسب با تجهیزات دشمن نیست، هیچ بعید 
نیست در فتوا تجدیدنظر شود. اسلام اجازه داده است که 
برای حفظ کیان اسلام مسئله ای که پیشتر حرمت داشته 
است، اجرا شود و حکم تغییر کند. وقتی دشمنان سلاحی را 
داشته باشند که باعث تهدید اسلام شود، طبیعی است ما 
هم باید داشته باشیم. وی افزود: الان نزدیک به صدسال 
است برخی کشورها دارای سلاح هسته ای هستند. همه 
برای استفاده، آن را تهیه نکرده اند بلکه برای افزایش قدرت 
بازدارندگی سلاح هسته ای را به دست آورده اند. می بینیم 
کستان سلاح هسته ای دارد و هند که همسایه آن است  پا
هم دارای سلاح هسته ای است؛ بنابراین داشتن سلاح 
هسته ای بیشتر برای افزایش قدرت بازدارندگی است. کره 
گر سلاح هسته ای نداشت همین کره جنوبی  شمالی هم ا
کره  کنون سلاح هسته ای برای  کارش را می ساخت اما ا
شمالی حتی در برابر قدرت های بزرگ هم بازدارندگی ایجاد 
گر  می کند. یوسفیان ملا تصریح کرد: کشورهای همسایه ا
دارای سلاح هسته ای شوند و ما در این موضوع پیش 
نرویم، دچار تهدید می شویم. بنابراین این بازدارندگی باعث 

تجدیدنظرهایی خواهد شد. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در آیین 
ح جهش تولید  تجلیل از فعالان طر
کرد: اعتباری  در دیم زارها، اظهار 
که امسال در بودجه برای پرداخت 
شد،  دیده  گندمکاران  مطالبات 
که  همکاری ای  با  اما  نبود،  کافی 
شکل گرفت و اذن رهبری توانستیم 
پرداخت را انجام دهیم. در حال 
سیستم  از  مردم  تا  هستیم  تلاش 
اداری راضی باشند. هر جایی که گیر 
می کنیم مشکل این است که اعتبار 
نداریم که حل کنیم. می خواهیم تا 
جایی که می توانیم مشکل کشاورزان 
و مردم عزیز را حل کنیم. در هر جلسه 
هیات دولت تکرار می کنیم هدف ما 
جلب رضایت مشتری است. مسعود 
آن  با  امروز  آنچه  گفت:  پزشکیان 
مواجه هستیم یک جنگ تمام عیار 
اقتصادی است. ما از جنگ نظامی 
نمی ترسیم. آنها می دانند در این 
حوزه نمی توانند ما را زمین گیر کنند. 
شما این مشت محکم را با تولید گندم 
بر دهان  و تولید محصولات دیگر 
دشمن زدید. آنها می خواهند ما را 
زمین گیر کنند اما ما نباید زمین گیر 
کرد:  تصریح  رئیس جمهور  شویم. 
بنده از ابتدا باور داشتم که آیا برازنده 
ک و آب برای  از خا است اینگونه 
کنیم؟ آیا  کشت محصول استفاده 

این بهترین تولید است؟ واقعیت این 
است تا رسیدن به بهترین کار با آب 
ک و کشاورزی و دامپروری راه  و خا
طولانی است، اما باید دنبال کنیم. 
این انتخاب است که جهت گیری ما را 
مشخص می کند. آنچه که باید دنبال 
کنیم برترین و بهترین است که نیاز به 
آموزش و تغییر نگرش دارد. وی افزود: 
بنده در انتخابات که بحث اصلاحات 
گفتم به  و اصولگراها بود؛ به همه 
عنوان انسان به اصولی معتقدم که 
این اصول حق و عدالت است. ما 
نباید حق کسی را ضایع کنیم. این فرد 
می تواند قومیت، جنسیت و منطقه و 
پست و شغل باشد. نباید کاری کنیم 
کسی ضایع شود. خداوند  که حق 
برای برپایی حق و عدالت پیامبر را 
فرستاد. باید بین مردم بر اساس حق 
گام برداشت. حکومت اسلامی یعنی 

برپایی حق و عدالت در جامعه نباید 
گر جناحی  از این اصول عبور کنیم. ا
و اصولی عمل کنیم نمی شود. برای 
رسیدن به حق و عدالت باید بپذیریم 
که نیاز به اصلاحات است. وی ادامه 
گر بخواهیم با این روش و نگاه  داد: ا
برویم تصور تغییر دیوانگی است. 
که رهبری  اندازی  با چشم  چقدر 
که  کرده فاصله داریم. راهی  اعلام 
که  ساختاری  می کنیم  درست 
می سازیم و کشت کشاورزی که داریم 
باید به بهترین برسد. باید جور دیگر 
نگاه کرد. باید چشم انداز را ببینیم. 
می توانیم  کنیم  رفتار  اینگونه  گر  ا
مشت محکم به دهن آمریکا بزنیم. 
نمی شود در جامعه اسلامی مردم در 
امرار معاش مشکل داشته باشند. 
آنها می خواهند ما در ذلت باشیم 
اما خدا می گوید ما کتاب را فرستادیم 

شما در عزت باشد. با تمام وجود و 
تمام باور باید اصلاحات لازم را انجام 
گر  دهیم. خدا خشمگین می شود ا
حرف بزنیم و عمل نکنیم. تا دلتان 
بخواهد شعار و وعده می دهیم اما 
عمل نمی کنیم. باید به اندازه ای که 
پول داریم قرارداد ببندیم. وی اظهار 
گفته ما وعده هایی  کسی  کرد: چه 
باید  نداریم.  را  پولش  که  بدهیم 
گفت.  واقعیت و حق را به جامعه 
کید کرد: امروز جنگ،  رئیس جمهور تا
جنگ اقتصادی است. جنگ بمب 
و موشک نیست. ما موشک داریم 
تا از خود دفاع کنیم نه برای اینکه 
به کشوری حمله کنیم. ما موشک 
داریم تا مانند غزه اسرائیل جرأت 
نکند هر وقت دلش خواست به مردم 
بیچاره در غزه حمله کند، البته آن ها 
بیچاره نیستند. در طول یک سال 
گذشته مردم غزه با قدرت ایستادند، 
اما بی شرمی و بی هویتی رژیمی که 
بین الملل  قوانین  و  حقوق  از  دم 
می زند، دست به خشونت علیه زنان 
و کودکان و نسل کشی زده است. یکی 
را اعدام می کنیم که ۱۰ نفر آدم کشته 
است، می گویند حقوق بشر را رعایت 
نکردید. حال شما نامردان که زنان و 
کودک می کشید و راه نان و آب مردم 

را می بندید، آیا شما انسان هستید؟

 رئیس جمهور: 

  باید واقعیت را به جامعه گفت
اقتصادیمواجهایم    باجنگتمامعیار

به قانونی جامع 
نیازمندیم

  دبیر شورای  عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا با بیان اینکه 
اموال فراوان و ثروت عظیمی متعلق 
بدون  که  دارد  وجود  دولت  به 
استفاده مانده است، اظهار کرد: 
باید قانون جامعی برای استفاده 
صحیح از این منابع عظیم به جای 
مصوبه قبلی سران قوا نوشته شود 
و دولت با این حجم ثروت بزرگ 
بدون  استفاده، نباید هر سال دچار 
کسری بودجه های فزاینده باشد. 
محسن رضایی با بیان اینکه دولت 
باید طی یک سال لایحه ای کامل 
در این زمینه به مجلس ارائه دهد، 
یادآور شد: آن لایحه باید به صورت 
حقوقی  و  قانونی  حیث  از  کامل 
بررسی و چکش کاری شود تا با روال 
در  برسد.  اجرا  مرحله  به  درست 
نهایت نیز مقرر شد برای تسریع 
، پیشنهاد تمدید مصوبه  در امور
مولدسازی، صرفا برای یک سال در 
دستور کار شورای عالی اقتصادی، 

قرار گیرد. 

تهران  کرمانشاهی:  آرمان ملی- احسان   
و اسلام آباد دو کشور مهم و اثرگذار در معادلات 
قدرتمندترین  از  یکی  ایران  هستند.  منطقه 
کستان  کشورهای منطقه از منظر نظامی است و پا
نیز از دیر باز یکی از ارتش های منظم و لجستیک 
کستان  جنگی قوی را داشته است. رابطه ایران و پا
در دوران مختلف همواره یک رابطه توام با احترام 
بوده است و البته ذکر این نکته ضروری است که 
کستان روی کار آمده اند  گاهی دولت هایی در پا
که تمایل زیادی به نزدیکی و توسعه روابط با ایران 
داشته و برخی دولت های دیگر نیز البته تنها 
به دنبال یک روابط عادی بر پایه همجواری و 

همسایگی با ایران بودند. 
 تلاش تهران 

که دولت های مختلف در   چند سالی است 
ایران تلاش هایی در جهت توسعه روابط خود با 
کشورهای همسایه را در دستور کار قرار داده و در 
دولت گذشته این سیاست حتی جایگزین توسعه 
روابط با کشورهای اروپایی شد. در دولت مسعود 
کنون در دستور  پزشکیان نیز همان سیاست ها ا
کار است و تلاش ها برای توسعه روابط ایران با 
کستان مورد  کشورهای مختلف منطقه از جمله پا

پیگیری وزارت امورخارجه قرار می گیرد. 
کستان   سفر عراقچی به پا

 وزیر امور خارجه کشورمان که فعالیت زیادی را 
برای توسعه روابط ایران با کشورهای مختلف را در 

دستور کار قرار داده و در نظر دارد در ارتباط با مساله 
غزه و لبنان نیز مطالبه جمعی برای آتش بس را در 
بین کشورهای منطقه ایجاد کند، این بار قرار است 
کستان سفر کرده و با مقامات این کشور دیدار  به پا
و گفت وگو کند. رسانه ها در این ارتباط نوشتند: 
کستان در پیامی در صفحه  وزارت امور خارجه پا
رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران قرار 
کستان شود.  است برای سفری دو روزه وارد پا
کستان با تایید سفر وزیر  وزارت امور خارجه پا
، به بیان جزئیاتی  امور خارجه ایران به این کشور
کستان  درباره رایزنی های آتی او با مقامات عالی پا
پرداخت. در این پیام با اشاره به جزئیاتی درباره 
کستان آمده است: در این  سفر عراقچی به پا
با محمد شهباز شریف نخست وزیر و  او   ، سفر
محمد اسحاق دار معاون نخست وزیر و وزیر امور 
کستان دیدار خواهد کرد. عراقچی قرار  خارجه پا
است درباره وضعیت غرب آسیا و روابط دوجانبه 
کستان-ایران به رایزنی بپردازد. این سفر فرصت  پا
میان  گفتمان  و  همکاری  توسعه  برای  مهمی 
کستان و ایران در حوزه های گسترده ای از جمله  پا
تجارت، اقتصاد، انرژی و امنیت است. اسماعیل 
بقایی سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز در نشست 

کستان خبر داد.  خبری خود از سفر عراقچی به پا
 از امنیت تا صادرات گاز

و  ایران  مرز  در  که  تکفیری  تروریست های 

کستان به فعالیت می پردازند و اقدام به انجام  پا
عملیات های تروریستی در مرز ایران می کنند، 
ک کشورمان انجام دادند  عملیاتی دیگر در خا
که این عملیات تروریستی باعث شد تعدادی 
از ماموران انتظامی ایران به شهادت رسیده و 
دستگاه های امنیتی و انتظامی به منظور سرکوب 
این دسته از تروریست ها چند روزی اقدام به 
عملیات در مرزهای کشور کردند. در گذشته نیز 
کستان  بعضا ایران برای اینکه مقر تروریست ها در پا
را مورد اصابت قرار دهد با موشک به آنها حمله 
کستان  پا کنش موشکی  وا با  که  کرد موضوعی 
روبه رو شد و برای مدتی سطح روابط دوجانبه 
کاهش یافت اما در نهایت از  تهران اسلام آباد 
آنجا که دو کشور روابط دیرینه ای دارند مجددا 
کستان  روابط دو کشور از سر گرفته شد. ایران و پا
توافق نامه های امنیتی با یکدیگر امضا کرده اند که 
تنها با اطلاع طرف مقابل می توانند در مرزهای یک 
دیگر به اقدام علیه تروریست ها بپردازند. از این 
رو این سفر می تواند در زمینه اقدامات مشترک 
در برابر تروریست ها در مرزهای دو کشور باشد به 
طوری که ضربه ای مهلک به تروریست وارد کند از 
این رو اقداماتی که دو طرف در این سفر می توانند 
انجام دهند تا مرزهای شرقی امن کشور قابل توجه 
کستان حتی با مخالفت  است. از سوی دیگر پا
آمریکا سال هاست که به دنبال دریافت گاز از ایران 
است چرا که  این کشور پر جمعیت با بحران انرژی 
روبه روست و گاز ایران می تواند بخشی از مشکلات 
حوزه انرژی و اقتصادی آنها را بر طرف کند. از این 
رو احتمالا در این سفر در ارتباط با این موضوع 

نیز رایزنی های دو طرفه ای صورت خواهد گرفت. 

کستان  گزارش »آرمان ملی« از توسعه روابط ایران و پا

سفر عراقچی به اسلام آباد

 مبارزه عاشورایی 
در لبنان

تاثیر منفی فیلترینگ  

پاسداران  سپاه  کل  فرمانده   
گانه  اسلامی طی دیدارهای جدا
رضا  شهیدان  معظّم  خانواده  با 
عواضه و معصومه کرباسی و شهید 
علی حیدری گفت وگو کرد. سردار 
این  در  سلامی  حسین  سرلشکر 
شهیدان  این  از  تمجید  با  دیدار 
شهدا  این  شهادت  کرد:  بیان 
شهادت باعظمتی است چرا که دو 
کشور را به هم پیوند داده است و با 
مجاهدت این شهدا و رزمندگان 
تاریخ جدید در حال ساخته شدن 
است. وی اظهار کرد: وقتی حوادث 
می کنیم،  مطالعه  را  اسلام  صدر 
همیشه حسرت می خوریم که چرا 
آن موقع نبودیم، اما همان حوادث 
الان در لبنان در حال روی دادن 
است و رزمندگان حزب ا... در لبنان 
عاشورایی مبارزه می کنند و مردم 
لبنان مقاوم و استوار در برابر رژیم 
منحوس صهیونیستی ایستاده اند و 
یقیناً پیروزی از آن ملت لبنان است. 
وی تصریح کرد: شما انسان هایی 
قوی هستید و خداوند به شما ثبات 

قدم و معرفت بالا عطا کرده است. 

 دستیار اجتماعی رئیس جمهور 
اظهار داشت: مسئولیت اجتماعی 
در سطوح مختلف کشور در شرایط 
امروز اهمیت ویژه ای دارد و تلاش 
ما بر پیشبرد مسئولیت اجتماعی 
است. شرکتی  مباحث  از   فراتر 
گفت: در ساده ترین   علی ربیعی 
اجتماعی  مسئولیت  از  تعریف 
در  بسنجد  کس  هر  معتقدم 
زیانی  و  سود  چه  خود  جایگاه 
برای اطرافیان دارد، زیرا تصمیم 
و  فردا  و  امروز  بر  ما  کنش  و 
نسل های آینده تاثیری می گذارد 
که براساس  و تصمیم گیری هایی 
اتخاذ  جناحی  و  شخصی  منافع 
شده همواره تاثیر زیادی بر اجتماع 
و زندگی مردم داشته است. دستیار 
ویژه رئیس جمهور در ادامه بر تاثیر 
کید و اظهارکرد:  منفی فیلترینگ تا
که  غیرمسئولانه ای  تصمیمات 
شده  اتخاذ  فیلترینگ  مورد  در 
جامعه را بسیار متأثر کرده است، 
نمی فهمم فیلترینگ چه فایده ای 

برای کشور داشته است. 

کرات ایران و آمریکا گزارش می دهد »آرمان ملی« از امکان احیای مذا

شرط اصلی، پاسخ به مطالبات تهران
داد کراتخبر تعلیقمذا    سخنگویوزارتامورخارجهایراناز

  آرمان ملی- احسان اسقایی: عدم پذیرش 
نظام تک قطبی در جهان و تمایل به کارکردن با 
روسیه و چین و سایر کشورهایی که نظام تک 
قطبی و برداشت های امنیتی آن را نمی پذیرد، 
ایران را با شرایط خاصی روبه رو کرده است. نه 
تنها ایران بلکه برخی دیگر از کشورهای جهان به 
نظام )چند تک قطبی( اعتقاد دارند. این کشورها 
عملا در حال ایجاد قطب جدید در برابر قطب 
غرب )آمریکا و اروپا( هستند. با این وجود ایران 
تفاوت های آشکاری در موقعیت خود با آمریکا 
در برابر موقعیت چنین و روسیه دارد و آن اینکه 
کرات مستقیم با آمریکا را  ایران حاضر نیست مذا
برای حل مسائل به علت بدعهدی آنها بپذیرد. 

کرات غیر مستقیم   مذا
با این وجود تهران خواستی منطقی دارد و به 
رفع تحریم های غرب می اندیشد. از این منظر و 
خصوصا در سال های بعد از برجام و در چارچوب 
کرات غیر مستقیم  به مذا گاهی  توافق وین 
کرات در گذشته با  حاضر شده است. این مذا
کنون که ایران  میانجی گری اروپایی ها بود اما ا
و اروپا در اوکراین با هم وارد چالش شده اند 
این میانجی گری به اعراب سپرده شده است. 
مقامات ایرانی و آمریکایی در سطوح امنیتی و 
هیات های دو طرف نیز در سطوح دیگر در حدود 
یک سال گذشته با هم به صورت غیر مستقیم 
دیدارهایی داشتند که خروجی آن به یک تفاهم 
نانوشته تحت عنوان کاهش تنش تبدیل شد و 
کرات  مقرر گردید که جلسات فنی برای ادامه مذا
در پنل های حرفه ای بین نمایندگان ایران و 

آمریکا به صورت غیر مستقیم ادامه یابد که دو 
موضوع عاملی برای بر هم خوردن این مسیر 
شد. اول؛ جنگ در غزه بود که به جبهه غزه، 
عراق، سوریه، لبنان و حتی ایران علیه اسرائیل 
تبدیل شد و دوم؛ مساله انتخابات آمریکاست که 
امروز برگزار خواهد شد. واقعیت آن است که این 
کنون به صورت کامل تعطیل شده و  کرات ا مذا
با توجه به دو متغیر نتیجه انتخابات در آمریکا و 
درگیری ایران و آمریکا در جبهه اسرائیل نمی توان 

آینده ای را برای آن به تصویر کشید. 
 متغیرهای مهم 

در اینجا دو متغیر اعلام شده یعنی نتیجه 
آینده  آمریکا و جنگ در منطقه  انتخابات 
کرات ایران و آمریکا را مشخص می کند.  مذا
گر دونالد ترامپ رئیس جمهور  به طوری که ا
شود حداقل برای ایران مشخص نیست که 
کرات خواهد  چه تصمیمی در مورد ادامه مذا
که تلاش می کند  گرفت. ترامپ نشان داده 
برنامه هسته ای ایران را به تعطیلی بکشاند. از 
سوی دیگر البته پیش بینی می شود که ترامپ 
ماجرای اوکراین را تمام کند و این مورد به 
صورت غیر مستقیم به کاهش فشار خصوصا 
فشار اروپایی ها علیه ایران خواهد انجامید. آن 
سوی نتیجه انتخابات در آمریکا یعنی پیروزی 
هریس شرایط بهتری را برای ایران به وجود 
خواهد آورد خصوصا اینکه از برخی از گزینه های 
پشت پرده برجام به عنوان وزیر امور خارجه 
وی یاد می شود. در این صورت به نظر هریس 
به دنبال تمام کردن جنگ در منطقه، ابتدا در 

لبنان و در نهایت در غزه است البته با طرحی 
که خود و اسرائیل برای اداره غزه می خواهند 
حرکت خواهد کرد و آرامش در منطقه موجب 
می شود که رفته رفته ایران و آمریکا به احیای 
کرات بیندیشند و بعید نیست نه تنها  میز مذا
اعراب بلکه اروپایی ها هم در این مسیر حضور 
داشته باشند. واقعیت آن است که هر مقدار 
پیچ تحریم ها در زمان ترامپ سفت شد به 
همان میزان پیچ تحریم به منظور خرید نفت 
ایران از چین در دوره بایدن باز شد و کامالا 
هریس نیز به احتمال زیاد همین مسیر را ادامه 

خواهد داد. 
کرات در تعلیق   مذا

در  گذشته  روز  خارجه  وزارت  سخنگوی 
گفت:  گفت وگو های ایران و آمریکا  ارتباط با 
کرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در مورد  مذا
موضوع هسته ای بود که طی هفته گذشته و در 
شرایط کنونی عملا معلق شد. به دلایل گفته 
کرات از مدت ها  شده طبیعی است که این مذا
قبل تعلیق شده باشد اما چه زمانی این تعلیق 
برداشته خواهد شد، بستگی به رخدادهای 
آینده دارد. با این وجود دو موضوع مشخص 
می کند که طرفین به دنبال حل مسائل هستند؛ 
اول اینکه ایران رفع تحریم ها را می خواهد و دوم 
اینکه آمریکا نمی خواهد ایران حتی تحت تاثیر 
درگیری های اخیر به سمت بازدارندگی هسته ای 
کند. این دو موضوع حتی در صورت  حرکت 
کرات و مساله هسته ای  پیروزی ترامپ آینده مذا

ایران را تعیین خواهد کرد. 


